
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  30 DEL   13-04-2022

OGGETTO: Rettifica deliberazione G.C.   n. 18/2022, recante " Approvazione Piano triennale
fabbisogno del personale 2022/2024"

L'anno  duemilaventidue, il giorno  tredici del   mese di aprile alle ore 12:35, in Dorgali e nella Casa

Comunale, convocata ai sensi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Testone Angela Sindaca P
Fancello Antonietta Assessore P
Ruiu Gianmaria Assessore P
Mele Sonia Assessore P
Loi Silvia Assessore P
Carotti Bernardino Luigi Assessore P

Assiste alla seduta la sottoscritta Segretario Comunale, Dott.ssa Anna Maria Piredda

LA GIUNTA

Richiamata la deliberazione G. C.  n. 18/2022, esecutiva per legge, recante “Approvazione del Piano
Triennale del fabbisogno del personale 2022/2024”;
Appurato che nell’allegato C della summenzionata deliberazione, che delinea in dettaglio il Piano
occupazionale triennale del personale per il periodo 2022/2024 per mero errore materiale sono presenti dei
refusi;
Verificata la necessità e l’urgenza di provvedere alla rettifica dei medesimi presenti nell’Allegato C;
Dato atto che la rettifica in esame non modifica in alcun modo il contenuto sostanziale della deliberazione G.
C.  n. 18/2022;
Ritenuto necessario non modificare le previsioni ivi indicate e che pertanto vengono confermate in toto;
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL;
Tutto ciò premesso
Ad unanimità:

D E L I B E R A:

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
Di confermare quanto previsto nella deliberazione G.C.n.18/2022 relativamente al Piano Triennale del-
fabbisogno del personale per il Triennio 2022- 2023- 2024, allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale (Allegato A);
Di confermare quanto previsto nella deliberazione G.C.n.18/2022 relativamente alla Dotazione Organica-
dell'Ente (Allegato B), costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
Di approvare   il Piano Occupazionale 2022 – 2023 - 2024 rettificato, allegato al presente atto per farne-
parte integrante e sostanziale sotto la lettera C);
Di dare atto che:-
• la dotazione organica adeguata al Piano triennale del fabbisogno del personale di cui all’Allegato B del
presente provvedimento prevede un valore di spesa potenziale pari a € 1.811.232,84 per l'anno 2022, €
1.858.032,84 per l'anno 2023 e € 1.892.352,84 per l'anno 2024 (trattamento tabellare, comprensivo di oneri
riflessi e salario accessorio e al netto dell'IRAP) e che la stessa è inferiore a quanto risultante
dall’applicazione dell’art. 33 del D.L. 34/2019;



• la programmazione del fabbisogno di personale di cui al presente atto è compatibile con le disponibilità
finanziarie e di bilancio
• Di dare atto che sempre nel rispetto delle disposizioni in materia di contenimento delle spese per il
personale, rimane salvo, per tutto il triennio 2022/2024, il ricorso all’utilizzo dei contratti flessibili per
fronteggiare esigenze temporanee ed eccezionali che dovessero manifestarsi nel corso dell’anno;
Di riservarsi la possibilità di adeguare, in qualsiasi momento, il presente Piano triennale del fabbisogno del-
personale, qualora si verificassero esigenze o condizioni tali da determinare mutazioni del quadro di
riferimento, relativamente al triennio in considerazione;
Di dare atto che, per le ragioni esposte, l'attuale struttura di questo Ente non presenta situazione di esubero-
od eccedenza di personale e che, pertanto, non sussistono i vincoli di cui all'art. 33, commi 4 e seguenti, del
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";
Di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS. Territoriali.-
Successivamente, con separata votazione:

LA GIUNTA COMUNALE:
Ad unanimità:

D E L I B E R A:
Di rendere la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Sindaca Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Angela Testone F.to Dott.ssa Anna Maria Piredda

ATTESTAZIONI E PARERI
(ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.LGS. 267 del 18.08.2000)

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica

Esito: Favorevole
Data: 11-04-2022

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott. Gianni Sini

Parere in ordine alla Regolarita' contabile

Esito: Favorevole
Data: 11-04-2022

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente deliberazione, pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 13-04-2022 al 28-04-2022, è stata trasmessa in copia ai Capigruppo Consiliari (all’art. 125,
c.1,del D.Lgs 18/08/2000, n° 267) e diverrà esecutiva il 13-04-2022:

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Anna Maria Piredda

La presente copia è conforme all’originale.


